EMH metering
GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1 • 19258 Gallin
GERMANY
Tel.:  +49 38851 326-0
Fax:  +49 38851 326-1129
E-Mail:  info@emh-metering.com
Internet: www.emh-metering.com

Leistungsschild (Beispiel mit Klemmendeckel geöffnet)
1 - Anschlusskennzeichnung N-Leiter (Klemme 10)
2 - Typenschlüssel
3 - Anschlusskennzeichnung elektrische Datenschnittstelle (el. IF)
4 - Baujahr
5 - Anschlusskennzeichnung Signalausgang (OUT)
6 - Anschlusskennzeichnung Signaleingang (IN)
7 - Verwendungshinweis, Netz- und Anschlussart, Schutzklasse
8 - Seriennummer / HüID
9 - Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
10 - DataMatrix-Code Seriennummer
11 - Hinweis auf Begleitunterlagen
12 - Strom, Betriebstemperatur, Gebrauchskategorie, Genauigkeits-
klasse, Frequenz
13 - Anschlusskennzeichnung L1, L2, L3 (Klemmennummern)
14 - Optische Datenschnittstelle / Prüf-LED
15 - Spannung
16 - DataMatrix-Code Public Key
17 - Kennzeichnung e-moc (Zähler für Elektromobilität)
18 - Anwendungshinweis und Herstelleradresse
19 - Produktnormen
20 - Überspannungskategorie
21 - Impulskonstanten (Hinweis auf Anzeige)
12
Das hier beschriebene Leistungsschild kann mehr Angaben enthalten,
als in der dem Kunden vorliegenden Ausführung.
LC-Anzeige
Der Zähler ist mit einer beleuchteten Flüssigkristall-Anzeige (LCD) aus-
gestattet. Die Beleuchtung kann über den Laderegler gesteuert werden.
Beispiele für Anwendungsfälle:
 y Aktivierung der temporären Beleuchtung über Tastendruck
 y Einstellung der Beleuchtungsstärke für permanente Beleuchtung
über ein Befehlskommando an der elektrischen Schnittstelle
1 2 3
4
56
7
8
9
1 - Phasenanzeige
2 - Dreizeiliger Werte- und Informationsbereich
3 - Infofeld / Einheit / Wert
4 - Einheit
5 - Einheit (Zeitmessung)
6 - Uhrensymbol
7 - Kommunikationssymbol
8 - Kennzeichnung rechtlich relevante Informationen
9 - Energierichtungsanzeige
Phasenanzeige
Die Anzeige der einzelnen Ziffernsymbole zu L123 signalisiert das
Anliegen der Phasenspannungen > 170 V. Der Zähler verfügt über eine
Drehfelderkennung, bei Linksdrehfeld blinken die Symbole L123.
13
Uhrensymbol
Das dauerhaft leuchtende Uhrensymbol in der Anzeige signalisiert, dass
die interne Uhr auf eine externe Zeitquelle synchronisiert ist.
Das blinkende Uhrensymbol in der Anzeige zeigt an, dass die interne
Uhr nicht synchronisiert ist.
Die synchronisierte Uhrzeit ist Voraussetzung für einen rechtskonfor-
men Ladevorgang, dessen Daten zu Verrechnungszwecken bereitge-
stellt werden.
Kommunikationssymbol
Das Kommunikationssymbol erscheint in der Anzeige, wenn über eine
Datenschnittstelle mit dem Zähler kommuniziert wird.
Energierichtungsanzeige
Die Richtungsanzeige zeigt die Energierichtung an, die aktuell vom
Zähler gemessen wird (Lieferung/Bezug von Wirkleistung, induktive/
kapazitive Blindleistung):
1. Quadrant +P/+Q 3. Quadrant −P/−Q
2. Quadrant −P/+Q 4. Quadrant +P/−Q
Beispiele für Anzeigedarstellungen
Die nachstehende Tabelle enthält typische Darstellungen, die bei der